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Bemærkninger til dispensationsansøgning vedrørende mærkningsfristen for kvæg.

Fyns Amt vil hermed fremsætte bemærkninger til det foreliggende udkast fra Fødevarestyrel-
sen til en dispensationsansøgning vedrørende mærkningsfristen for kvæg.

Som myndighed for Naturbeskyttelsesloven og naturplejen i regionen finder vi det væsentligt,
at der etableres en ordning som både kan tilgodese afgræsningen af større naturområder og fø-
devaresikkerheden.

Vores erfaringer viser, at skal naturplejen af større naturområder tilgodeses,  er der brug for di-
spensationsmuligheder fra øremærkningsreglerne. Strukturændringerne i landbrugserhvervet 
vil efter vores vurdering kun forstærke behovet for, at der kan etableres ekstensive græsnings-
former på de større naturarealer. Dette forudsætter, at øremærkningsreglerne lempes. 

Bemærkninger til Bilag 1
Udkastet til dispensationsansøgningen lægger op til, der kun kan meddeles dispensation til de 
områder, som fremgår af bilag 1. De fleste naturområder i Danmark er dynamiske enheder som 
udvides eller nyetableres. Vores erfaringer viser, at et lille område hurtigt kan udvikle sig til at 
omfatte et større sammenhængende naturområde, når først der aktivt arbejdes i området fra ek-
sempelvis amtets side. Med det nuværende udkast vanskeliggøres disse nye initiativer, ved at 
det udelukker muligheden for at dispensere for reglerne på nye områder, med mindre der på 
forhånd igangsættes en formentlig meget langvarig dispensationsansøgning til EU.

Fyns Amt mener derfor, at der skal opstilles generelle retningslinier for at dispensere for reg-
lerne. Eksempelvis regler om at der for græsningsområder over 40 ha. kan meddeles dispensa-
tion. 

Til det nuværende udkast har Fyn Amt nedenstående forslag til områder, hvor det er eller det 
vurderes at blive nødvendigt, at dispensere for øremærkningsreglerne, for at opretholde eller 
skabe en til fredsstillende naturpleje af arealerne. 
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Forslag til områder i Fyns Amt der bør medtages på Bilag 1:

Enebærodde
Egebjerg Bakker
Svanninge Bakker
Arreskov Sø
Tåsinge Vejle
Snarup Have og Mose
Bogø
Mejlø
Røjle Klint
Brandsø
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